2) Hactenus enim certus demonstrandi modus deest. Hypothesis supra allata conspirat cum ill. *Decandollei* (Organogr. II. p. 161), qui problematicam indolem indi-cavit. — Evidem omnibus *Nemeis* verum & fœcun-dantem sexum facilius denegarem, cum sexus differentia in tertio metamorphoseos tantum gradu prodeat, ad quem non adscendunt *Nemeæ*; copulatio vero nematum germi-nantium re ipsa est idem metamorphoseos gradus. Cfr. *Syst. Orb. Veg.* I., p. 31.

scos esse altioris significacionis ex eo quoque demonstratur, quod in diversissimis ceterum generibus similes prodeunt. Si igitur sexualitatis analogon assumatur, in ascis, ut anthera, quarepondum est. Ex ipso elemento Homonemearum vegetationis, omnibus partibus coniunctis systematicis vegetativi & morphosi simplici necesse fit, ut discreta non possit prodire. In Fungis saltim vidimus ascis refertos liquore s. aura (fecundante?), quae maturascentibus sporidiis absorbetur. Quae hoc loco familiariter communicata volui, mere hypothetica esse quisque facile videt 3). At si mares, magis obstantes, *Muscorum* agnoscamus, constans est sexum Homonemearum sic excipere. Lichenum ceterum nulla adest vera analogia cum familiis superiorum provinciarum (cum *Hepati-*

3) Quando ascii inter Plantas Homonemeas obliterantur l. deficiunt, fructificatio in cingente medio fluxiti nascitur (nisi nimia siccitate primitus collapsi fuerint). Hæc ratio est Phycearum &, si ascos pro antheræ analogo haberes, eorum obliteratio bene compararetur cum plantis cotyledoneis vere aquaticis, inter quas etiam sexus masculi vis & evidenter supprimitur & semina magis ad gemmaceam naturam accedunt. (*Déc. Organogr.* t. 2. f. 5. e. Fungorum analogon capillitii). Inter Fungos, exclusis quibusdam atypice ut inter Lichenes collapsis aut nimia humiditate accidente dissolutis, *communis est lex*, quod fructificatio ascigera via sicca, ascis destituta via humida oriatur. Si quid de tam problematicis rebus proferendum sit, vidisse videor liquorem, in quo sporidia nuda gignuntur, eundem esse cum vapore ascis inclusa. Via sicca formatur fructificatio *Hymenomycetum*, inde Ascigerorum; recendentibus tantum Tremellinis, idque eo magis per gradus definitos evidentissime quo magis primitus fluxiles; *Pyrenomyces* ascigeri primitus habent nucleum ceraceum siccum, ut Verrucariæ; ascis vero destituti primitus fluxiles sunt. *Gasteromycetes* ascis destitutos fructificationem primitus habere fluxilem notissimum est. Sed hoc alio loco plenius exponendum.

cis præcipue deneganda); nam ista cum Muscis citata tantum est typica ex utriusque evolutione intra suam sphæram regressiva, adeoque ad Cap. 4. §. 16. pertinet.

§. 10. Eo plura vero puncta comparationis offerunt Fungi, ut ejusdem provinciæ altera series, tam cum Algis in genere quam cum Lichenibus in specie ob fungorum primitivam discrepantiam in charactere typico (Fungi=Stirpes radice vera, caule & foliis carentes, fructificatione simplici morphosi orta). Hæc analogia, exceptis quibusdam infimis confluentibus formationibus Ulvacearum & Hyphomycetum, non in Systemate vegetativo, sed in fructificativo expressa est. Hoc vero respectu tanto antepollent Fungi, quantum vegetatione impares & deteriores. Omnia horum sectionum fastigia, v. c. Pileati, Phallodei &c. &c., nil omnino analogi inter Algas habent. Nullum existat prototypum inter Algas fructificationis, quod non ectypum habet inter fungos perfectius evolutum; in fungis insuper accedunt inter Lithophyta adumbrata, v. c. Agarici, Boleti. Cum genera &c. e fructificatione potissimum pendant, Fungorum genera non tantum plura sunt sed etiam longe evidentiora quam Algarum, specierumque numerus etiam multiplo major. (Inde vero neutiquam deducenda major quedam horum studii dignitas, si hæc res umquam in contentionem venire posset.) — *Lichenum omnis analogia inter Elvellaceas inferiores & Pyrenomyces 4) continetur*, nec adest *Lichenum genus*

4) Cfr. *Syst. Myc. Vol. III. sect. post.* ubi Auctor, qui in studio vero characteres maxime essentiales (S. o. v. p. 26) & primitivas differentias inquirendi ab anonymo in Fl. Ratisb. 1826, non percéllitur, Elvellaceas demonstrabit (quidquid e externa facie judicetur) ut transitum

autonomon cum aliis fungis comparandum. At quam parum evidentes sunt modificationes fructificationis inter Lichenes, si cum fungorum citatis sectionibus comparantur? Omnium generum Gymnocarporum Lichenum ectypos reperimus in *Stictide* & *Peziza* (Parmeliacearum in Pezizis Lachneis, Lecidinarum in Phialeis); Sphærophorarum in Thamnomycete &c.; Endocarpeorum & Verrucariarum omnia genera minorem partem tantum tribuum Sphæriæ generis compensant. Cum Limborieas inter Lichenes tantum ut singularem & facile spernendam aberrationem prouinus, inter Pyrenomycetes in sectionem insignem efflorescent. Ceterum harum classium perfectior comparatio Mycologiae theoreticæ, cum inter Fungos omnes rationes evidenter reservanda est.

§. II. Quamvis Algarum sectiones primariæ ultimo cum statione cohærente videantur, unde singulæ privus typus, non fingendum eas esse accidentales, ut gonidium aut sporidium v. c. Lichenis in Phyceam, aut versa vica, excrēscere aut transmutari posset. Non tantum singulæ sectioni, sed speciei etiam, priva est idea, primitiva differentia, quæ mutatis externis momentis personari, non tolli potest. At in affinitibus naturæ corporibus sub iisdem aut diversis momentis ortis hæc differentia in constante, communi aut recedente, omnium partium typo adumbratur. Ex hac lege dijudicanda analogia inter diversas Algarum sectiones. Primo obtutu patet Lichenes Fucaceis, Byssaceas Ulvaceis respondere; inter